
БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 
ИШЕМБАЙ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
МӘҒАРИФ ИДАРАЛЫҒЫ 
МУНИЦИПАЛЬ ҠАҘНА 

УЧРЕЖДЕНИЕҺЫ 
(БР ИШЕМБАЙ РАЙОНЫ МР МИ МҠУ )

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ УПРАВЛЕНИЕ 

ОБРАЗОВАНИЯ  
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ИШИМБАЙСКИЙ РАЙОН 
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

(МКУ УО МР ИШИМБАЙСКИЙ РАЙОН) 
 

 

БОЙОРОҡ         ПРИКАЗ 

 17 ғинуар 2023 й.   №35     17 января 2023 г. 
Ишембай ҡ.        г. Ишимбай 

О проведении муниципального этапа  

Республиканской олимпиады школьников на Кубок им. Ю.А. Гагарина  

в 2022/2023 учебном году 

 

В целях развития олимпиадного движения, создания благоприятных 

условий для развития интеллектуально одаренных школьников, выявления и 

поддержки их интересов и способностей, согласно Положению о 

Республиканской олимпиаде школьников на Кубок им. Ю.А. Гагарина в 

2022/2023 учебном году, п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Провести муниципальный этап Республиканской олимпиады 

школьников на Кубок им. Ю.А. Гагарина среди обучающихся 1-8 классов 

согласно графику (приложение 1). 

Начало олимпиады - в 14.00ч., начало олимпиады по предмету 

«Физическая культура» - в 11.00ч. (приложение 2). 

2. Назначить ответственными за организацию и проведение 

муниципального этапа Республиканской олимпиады школьников на Кубок им. 

Ю.А.Гагарина методиста ОМСОД МКУ УО Саниеву Э.Г. и руководителей 

общеобразовательных учреждений, на базе которых проводится 

муниципальный этап олимпиады. 

3. Руководителям общеобразовательных учреждений на базе которых 

проводится муниципальный этап олимпиады обеспечить: 

3.1. учебные кабинеты для проведения олимпиады, обеспечить 

техническое сопровождение, дежурство учителей. 

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Максудову 

А.Р., и.о.  заведующего ИМЦ МКУ УО. 
 

 

 

Начальник        И.И. Исмагилов 
 

 

 



Приложение 1 

к приказу МКУ УО 

от 17.01.2023г. №35 

 

График проведения муниципального этапа 

 
  № Предмет Классы 

 

Дата  

проведения 

Место  

проведения 

Ответственные 

1 Физическая 

культура 

 

1-4 

 

 

 

 

5-8 

23.01.2023г. (пн) 

11.00ч. 

 

 

24.01.2023г. 

(вт) 

11.00ч. 

МБОУ лицей №12, 

БГИ №2 

 

 

 

МБОУ лицей №12, 

БГИ №2 

Шорина Т.Г. 

Файзуллин А.Г. 

методисты  МКУ 

УО, 

Саниева Э.Г., 

Хуснутдинова Т.Н. 

 

2 Астрономия  5-8 24.01.2023г. (вт) 

14.00ч. 

МБОУ СОШ №16 Бабичева О.А. 

методист  МКУ УО 

Саниева Э.Г., 

3 Полиолимпиада 1 25.01.2023г. (ср) 

14.00ч. 

МБОУ СОШ№16 Бабичева О.А. 

методист  МКУ УО 

Саниева Э.Г. 

4 Музыка 4-8 25.01.2023г. 

(ср)14.00ч 

МБОУ СОШ№16 Бабичева О.А. 

методист  МКУ УО 

Саниева Э.Г. 

5 Информатика 2-8 26.01.2023г. 

(чет)14.00ч. 

МБОУ СОШ№16 Бабичева О.А. 

методист  МКУ УО 

Саниева Э.Г. 

6 Обществознание 6-8 30.01.2023г. 

(пн)14.00ч. 

МБОУ СОШ№16 Бабичева О.А. 

методист  МКУ УО 

Саниева Э.Г. 

7 Математика 2-8 31.01.2023г.(вт)14.00ч. МБОУ СОШ№2 Емельянова А.И. 

Методист МКУ УО 

Саниева Э.Г. 

8 География 5-8 01.02.2023г. (ср)14.00ч МБОУ СОШ№16 Бабичева О.А. 

методист  МКУ УО 

Саниева Э.Г. 

9 Русский язык 2-8 02.02.2023г.(чт) 

14.00ч. 

МБОУ СОШ№2 Емельянова А.И. 

Методист МКУ УО 

Саниева Э.Г. 

10 Башкирский язык 5-8 03.02.2023г. (пт)14.00ч МБОУ СОШ№16 Бабичева О.А. 

методист  МКУ УО 

Саниева Э.Г. 

11 Физика  7-8 06.02.2023г. 

(пн)14.00ч. 

МБОУ СОШ№16 Бабичева О.А. 

методист  МКУ УО 

Саниева Э.Г. 

12 Окружающий мир  2-4 07.02.2023г.(вт) 14.00ч МБОУ СОШ№16 Бабичева О.А. 

методист  МКУ УО 

Саниева Э.Г. 

13 Биология  5-8 07.02.2023г.(вт) 14.00ч МБОУ СОШ№16 Бабичева О.А., 

методист  МКУ УО 

Саниева Э.Г. 



14 История 5-8 08.02.2023г. 

(ср)14.00ч. 

МБОУ СОШ№16 Бабичева О.А. 

методист  МКУ УО 

Саниева Э.Г., 

15 Литература  2-8 09.02.2023г. 

(чт)14.00ч. 

МБОУ СОШ№16 Бабичева О.А. 

методист  МКУ УО 

Саниева Э.Г., 

16 Английский язык 5-8 10.02.2023г. 

(пт)14.00ч. 

МБОУ СОШ№16 Бабичева О.А. 

методист  МКУ УО 

Саниева Э.Г. 
  



Приложение 1 

к приказу МКУ УО 

от 17.01.2023г. №35 

 

Физическая культура 
 

№ МБОУ СОШ №18 

 23.01.2022в 10.00ч –  

1-4классы(город) , 

24.01.2022в 10.00ч -1-8 классы 

(район)  – 11:00 5-8 классы (город) 

МБОУ БГИ № 2 им.А.Валиди 

26.01.2022в 10.00ч - (город) 1-4 классы, 

24.01.2022в 10.00ч -1-8 классы (район)  –

11:00 5-8 классы (город) 

1 МБОУ гимназия №1 МБОУ СОШ №2 

2 МБОУ ООШ №4 МБОУ СОШ №3 

3 МБОУ ООШ №5 МБОУ СОШ №11 

4 МБОУ СОШ №12 МБОУ СОШ №14 

5 МБОУ СОШ №15 МБОУ СОШ №16 

6 МБОУ ООШ №17 МБОУ СОШ №19 

7 МБОУ СОШ №18 МБОУ БГИ №2 

8 ГБОУ БКК ПФО МБОУ СОШ с.Ахмерово 

9 МБОУ СОШ с.Биксяново МБОУ СОШ с.Васильевка 

10 МБОУ СОШ с.Верхнеиткулово МБОУ СОШ с.Верхотор 

11 МБОУ СОШ с.Ишеево МБОУ СОШ с.Канакаево 

12 МБОУ СОШ с.Кинзебулатово МБОУ СОШ с.Кузяново 

13 МБОУ СОШ с.Кулгунино МБОУ СОШ с.Макарово 

14 МБОУ СОШ с.Нижнеарметово МБОУ СОШ с.Петровское 

15 МБОУ СОШ с.Новоаптиково МБОУ СОШ с.Сайраново 

16 МБОУ ООШ с.Салихово МБОУ СОШ с.Скворчиха 

17 МБОУ ООШ с.Тимашевка МБОУ СОШ с.Урман-Бишкадак 

  



Судейская коллегия 

№ Челночный 

бег 3х10 

Сгибание и 

разгибание 

рук, в упоре 

лежа 

Прыжки в 

длину с 

места 

толчком 

двумя 

ногами 

Подъём 

туловища 

из 

положения 

«лежа на 

спине» 

Подтягивание 

из виса на 

высокой 

перекладине 

Прыжки 

на скакалке 

Наименование 

организации 

1 Гайнуллин 

Р.Р. 

ГБОУ БКК 

ПФО 

Войнов 

Э.Е. 

МБОУ 

СОШ №18 

Кудашев 

Р.Ф. 

МБОУ СОШ 

с.Кинзебула

тово 

 

Горбань 

Л.А.-ГБОУ 

БКК ПФО 

 

Исламурат

ова Э.Р. 

МБОУ 

Гимназия 

№1 

 

Зайнуллин 

Н.Р. 

МБОУ СОШ 

№15 

Наумова 

А.В. 

МБОУ 

гимназия 

№1 

Григорьева 

А.С.МБОУ 

СОШ 18 

МБОУ СОШ 18 

2 Кадымов 

М.М. 

МБОУ 

БГИ №2; 

 

Тяпова 

М.А. 

МБОУ 

СОШ №19 

Хайбуллина 

М.Я. - 

МБОУ БГИ 

№ 2 

Семенова 

Л.А. - 

МБОУ СОШ 

с.Макарово 

 

Мильшин 

М.В. 

МБОУ 

СОШ №11 

 

Низамов 

А.Ф. 

МБОУ 

СОШ №16 

Никитина 

В.В. МБОУ 

СОШ №11 

 

Губачев А.В. - 

МБОУ СОШ 

№ 3 

Баталова 

Н.В. 

МБОУ 

СОШ №2 

Петрова 

Е.С. СОШ 

№16 

 

МБОУ БГИ № 

2 им.А.Валиди 

 


